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11.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

    

1. TÜRKİYE: 

Türkiye Libya Berlin Konferansı öncesi diplomasi trafiğini yoğunlaştırdı 

Türkiye, Libya konulu 2’nci Berlin Konferansı hazırlıkları çerçevesinde diplomasi trafiğini 

temaslarını yoğunlaştırdı. Bu bağlamda Ankara, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun 

Libyalı mevkidaşı Necla el-Mankuş ile Ankara’da resmi olmayan bir toplantıyla  2’nci Berlin 

Konferansı’nın hazırlıklarını ele aldığını açıkladı. Ankara ayrıca, konuya ilişkin temasları ve 

koordinasyonu ilerletmek üzere Çavuşoğlu’nun gelecek hafta Libya’yı ziyaret edeceğini 

açıkladı. (Şarkul Avsat) 

Türkiye ile Etiyopya arasında ulaştırma alanında işbirliği 

Türkiye ile Etiyopya arasında ulaştırma alanında işbirliğine dair mutabakat zaptı imzalandı.  

Etiyopya Ulaştırma Bakanı Moges, "İki ülke arasında çok uzun zamandan beri çok iyi ilişkiler 

var. Bu anlaşma ile birlikte daha üst ve yeni bir düzeye çıkarmış oluyoruz." dedi.  

Terör Gündemi 

 Siirt'in Pervari ilçesinde PKK'lı teröristlerin üs bölgesine uzun namlulu silahlarla 

saldırısı sonucu 1 güvenlik korucusu şehit oldu, 1 güvenlik korucusu yaralandı. 

 Irak'ın kuzeyinde icra edilen Pençe-Şimşek ve Pençe-Yıldırım operasyonları 

kapsamında tespit edilen 2 PKK’lı terörist etkisiz hâle getirildi. 

 2. AVRUPA: 

Macron: Fikir ayrılıkları olsa da Erdoğan ile konuşmaya devam etmeliyiz 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile fikir 

ayrılıkları olsa da konuşmaları ve buna devam etmeleri gerektiğini söyledi. Macron, Elysee 

Sarayı'nda düzenlediği basın toplantısında, NATO Zirvesi kapsamında kendisinin ve 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın görüşme yapmayı istediğini aktararak, "Bu iyi bir şey. Birbirimizi 

görmeye ihtiyacımız var." dedi.(EuroNews) 

Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi'nden Türkiye'ye ifade özgürlüğü çağrısı 

Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi, Türkiye'den ifade özgürlüğünün suç teşkil etmediğini 

açıkça ortaya koymak için ilgili mevzuatı Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) 

içtihatlarıyla uyumlu kılacak şekilde "ivedilikle" değiştirmesini istedi.(EuroNews) 

G7 Zirvesi: Biden ve Johnson NATO'nun temelini oluşturan Atlantik Bildirisini güncelledi 

Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Joe Biden, G7 Zirvesi öncesi İngiltere Başbakanı Boris 

Johnson ile yaptığı görüşmede Çin ve Rusya dahil olmak üzere bir dizi dış politika konusunu 

ele aldı.İngiltere Başbakanlığı'ndan yapılan açıklamada da demokrasi ve serbest ticareti teşvik 

eden, Birleşmiş Milletler ile NATO'nun kurulmasına yol açan orijinal Atlantik Bildirisi'ne 

siber saldırılarla mücadele etmek, iklim değişikliği konusunda acilen harekete geçmek ve 

biyolojik çeşitliliği korumanın da eklendiği ifade edildi.(EuroNews) 

İki AB kurumu mahkemelik oluyor 

Avrupa Parlamentosu, AB Komisyonu'na rest çekti. Parlamento, hukuk devleti ilkesini ihlal 

eden Polonya ve Macaristan'a karşı harekete geçmediği için AB Komisyonu'na dava açmaya 

hazırlanıyor.(DW) 

NATO'dan Ukrayna'ya tam destek 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, 14 Haziran'daki NATO Zirvesi öncesinde Ukrayna 

Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ile görüşerek NATO'nun desteğini iletti.(TRT Haber) 

Fransa Barkhane Operasyonu'nu sona erdiriyor 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Sahel bölgesinde 2014'ten bu yana devam eden 

"Barkhane Operasyonu"nu sona erdireceklerini açıkladı. Macron, bununla birlikte bölgedeki 

Fransız askerlerinin sayısının azalacağını söyledi.(TRT Haber) 

 

 



 
 

 

3 

Polonya'da Rusya için casusluk yaptığı iddia edilen bir kişi yargılanıyor 

Polonya’da Janusz N. isimli bir kişinin Rusya İstihbarat Servisi için çalıştığı suçlamasıyla 31 

Mayıs’ta gözaltına alındığı açıklandı.(TRT Haber) 

Arnavutluk ve Kuzey Makedonya Ortak Sınır ve Gümrük Kontrolü Anlaşması İmzaladı 

Kuzey Makedonya Başbakanı Zoran Zaev, Arnavutluk Başbakanı Edi Rama'nın ev 

sahipliğinde Tiran'da düzenlenen Batı Balkan ülkeleri liderleri zirvesine katıldı. Zirvenin 

oturum aralarında, iki hükümet başkanları, Arnavutluk ile Kuzey Makedonya arasındaki sınır 

geçişlerinde ortak sınır ve gümrük kontrolü sağlayan bir anlaşma imzaladılar. Basına yaptığı 

açıklamada Başbakan Zaev, anlaşmanın Kuzey Makedonya ile Arnavutluk arasında, iyi bir 

dost ve komşu olarak her iki ülkenin vatandaşları ve işletmelerinin çıkarları için sınır ötesi 

akışları kolaylaştırmada önceliğe sahip mükemmel ilişkiler kurma yolunda atılmış bir başka 

adım olduğunu söyledi. (AlJazeeraBalkans) 

Bulgaristan, Kuzey Makedonya'nın AB ile müzakerelerini engellemeye devam ediyor 

AB Konseyi'nden birkaç gün önce Bulgaristan, Kuzey Makedonya ile ülkenin AB üyelik 

müzakerelerinin önündeki engeli kaldıracak bir hükümetler arası konferans düzenlemeyi hâlâ 

onaylamıyor. Kuzey Makedonya ve Arnavutluk, geçen yıl Mart ayında alınan siyasi karara 

rağmen müzakerelerin başlaması için bir yılı aşkın süredir bekliyor. (AlJazeeraBalkans) 

Kuzey Makedonya, Sırp Parlamentosuna tarihi çitin bir kısmını geri verdi 

Bir dostluk ifadesi olarak Kuzey Makedonya, Perşembe günü törenle Sırbistan'a ünlü bir Rus 

mimar tarafından tasarlanan ve bir zamanlar Sırp parlamentosunu süsleyen bir sanat eseri 

olarak kabul edilen çitin bir kısmını iade etti. Burada iki ülke arasında bu yılın başından beri 

bir yakınlaşma olduğunu belirtmemizde fayda var. Zira Sırbistan, K. Makedonya’ya Kovid-19 

Aşısı bağışında bulunan ilk ülke olup K. Makedonya vatandaşlara Sırbistan’da ücretsiz aşı 

hizmeti sunmaktadır. (BalkanInsight) 

Krivokapić: Sırp Ortodoks Kilisesi ile Temel Anlaşmanın iki maddesi ihtilaflı 

Karadağ Başbakanı Zdravko Krivokapić, Sırp Ortodoks Kilisesi ile Temel Anlaşmanın iki 

maddesinin ihtilaflı olduğunu belirtti. (N1RS) 
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Avrupa Konseyi: Hırvatistan'da azınlıklara karşı ayrımcılık sürüyor 

Avrupa Konseyi tarafından Perşembe günü yayınlanan bir raporda, Hırvatistan'da ulusal 

azınlıklara karşı ayrımcılığın, özellikle Roman ve Sırplara yönelik olarak devam ettiği 

konusunda uyarıda bulunuldu. (N1HR) 

Dünya Basını 

 The Guardian (İngiltere): Büyük Britanya'nın "küresel yolsuzluğa karşı mücadeleye" 

liderlik etme tutkusu bir yerlerde kayboldu. Kara para aklama merkezi haline geldi. 

 Bloomberg, (ABD): Putin haklı: Dolardan kaçamazsınız. Putin, dolar konusunda net 

bir pozisyon açıkladı. Anlaşıldığı üzere, Rusya, diğer ülkelerle olan dış ticaret ve mali 

ilişkiler nedeniyle Amerikan parasının kullanımından tamamen vazgeçemeyecek. 

 The Economist (İngiltere): G7'nin, D'nin demokrasi olduğu D10'a dönüştürülüp 

dönüştürülmeyeceğini bilmiyorlar ama eminim ki yarım yüzyıl önce olduğu gibi, her 

halükarda dünyayı etkilemesi zor olacaktır. 

 Süddeutsche Zeitung (Almanya): Maas, Rusya ile Ukrayna arasında aracı olmak 

istiyor. 

 Wall Street Journal (ABD): Biden, Cenevre'de Putin'le nasıl yüzleşebilir? Doğu 

Avrupa ülkeleri demokratik bir gelecek için savaşıyor ve Rus saldırganlığına 

muhalefetlerinde desteğe ihtiyaçları var. 

 Le Monde (Fransa): Biden, "Putin ve Çin'e ABD-Avrupa uyumunu" gösterecek. Rus 

lidere ABD ve Avrupa'nın birlikte hareket ettiğini göstermek için Avrupa 

demokrasilerinin desteğini almayı planlıyor. 

 Interia (Polonya): Basında çıkan haberlere göre, Belarus, Druzhba boru hattı üzerinden 

Polonya'ya petrol sevkiyatını dört gün boyunca askıya alıyor. 

 EUobserver (Belçika): AB, Rus işgali altındaki Kırım'a yönelik yaptırımları uzatmayı 

planlıyor. Bunların arasında Avrupalıların Kırım'da varlık sahibi olmalarının 

yasaklanması da var. 

 Huangqiu Shibao, (Çin): Singapur medyası: Rusya ve Çin'in “dansı” ABD'yi giderek 

daha fazla endişelendiriyor. 

 Politico (ABD): Biden, Putin'i  önce de sevmiyordu. 20 yıldan fazla bir süredir Joe 

Biden, Vladimir Putin'in gerçek niyetlerini merak ediyor. Ve böylece iki 

cumhurbaşkanı birbirleriyle en önemli zirveye hazırlanıyor. 
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 Reuters (İngiltere): “ABD ve Batı'nın Orta Doğu'ya olan ilgisi azalırken Türkiye'nin; 

Libya, Suriye, Afganistan ve Batı Afrika'daki etkisi artıyor. Diplomatik, ticari ve 

askeri etki, Türk silahlarının teknolojisi ve etkisi ile artıyor. Türkiye, Bayraktar TB2 

S/İHA'ları Katar, Tunus ve Ukrayna gibi ülkelere satarak daha büyük S/İHA pazarında 

da ana taşıyıcı haline geldi. Bu durum aynı zamanda Türkiye'nin jeopolitik 

bağlantılarını ve çıkarlarını da geliştiriyor.” 

Avrupa Kısa Kısa 

 Avrupa Parlamentosu, Belarus'un SWIFT'den çıkarılması ve sektörel yaptırımların 

genişletilmesi çağrısında bulundu. 

 Almanya Federal Meclisi, Rusya olmadan Avrupa'nın düşünülemeyeceğini içeren 

mesaj yayınladı. 

 Trakya'da, Yunan ve ABD kuvvetleri arasında tatbikatlar gerçekleşti. 

 Avrupa Birliği, Rusya'nın muhalif lider Navalnıy'la bağlantılı kuruluşların 

faaliyetlerini yasaklamasını, bağımsız siyasi muhalefeti bastırmak için atılan "en ciddi 

adım" olarak niteleyerek Rus hükümetini uluslararası yükümlülüklerini yerine 

getirmeye çağırdı. (@RusenPress) 

 Türkiye'nin AİHM kararlarını uygulamaması üzerine biraraya gelen Avrupa Konseyi 

Bakanlar Komitesi, konuyla ilgili ara karara vardı. Komite, Türk yetkilileri, ilgili 

yasalarda ifade özgürlüğünün bir suç olmadığının açıkça belirtilmesi için düzenleme 

yapmaları konusunda uyardı. (VOA) 

3. ORTA DOĞU :  

Rusya, Suriye-Türkiye Sınırında Birçok Askeri Üs Açtı 

Rusya Savunma Bakanlığının son yayınladığı Suriye haritasında Rusya'nın NATO üyesi 

Türkiye sınırlarında birçok karakol ve askeri üs açtığı görülüyor. NATO'nun Suriye 

sınırındaki Rus üslerini gündeme getirmesi bekleniyor. (@RusenPress) 
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İsrail, moda sektöründe kürk kullanılmasını yasaklayan ilk ülke oldu 

İsrail Çevre Bakanı Gila Gamliel, hayvan kürkünün moda endüstrisinde kullanılmasını 

yasaklayan yasayı onayladıklarını açıkladı. Böylece İsrail, moda sektörüne kürk satışını 

yasaklayan ilk ülke oldu. (Sputnik) 

İşgalci İsrail polisi, Doğu Kudüs’te çok sayıda Filistinliyi gözaltına aldı 

İşgalci güçler, İsrailli aşırı sağcı milletvekili Ben-Gvir'e tepki gösteren Filistinlileri gözaltına 

aldı. (Ortadoğu Haber) 

Gazze'de patlayan İsrail mühimmatı 9 yaşındaki çocuğu hayattan kopardı 

İşgalci İsrail’in 11 günlük acımasız saldırılarından kalma bir mühimmatın patlaması sonucu 9 

yaşındaki bir çocuk şehit oldu. (Ortadoğu Haber) 

Filistinliler Filistin Ekonomi Haftası için İsrail ürünlerini boykot ediyor 

Filistinliler, yerel işletmeleri desteklemek için bir haftalık bir kampanyanın parçası olarak 

İsrail ürünlerini boykot ediyor. (The New Arab) 
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Bahreyn'de yüzlerce kişi mahkumun ölümünü protesto etti 

Bahreyn'de yüzlerce insan, ada krallığı tarafından aylar önce aşılanmasına rağmen 

koronavirüsten bir mahkumun ölümü üzerine nadir protesto düzenledi. (Al Jazeera) 

Hamas: Ateşkesin devam etmesi için Gazze bir an önce imar edilmeli 

Hamas Hareketi, İsrail ile ateşkesin devam etmesi için abluka altındaki Gazze Şeridi'nin bir an 

önce imar edilmesi çağrısı yaptı. (TRT Haber) 

İsrail polisi Şam Kapısı'nda akşam namazı kılan Filistinlilere coplarla saldırdı 

İsrail polisi, işgal altındaki Doğu Kudüs'ün Eski Şehir bölgesinde bulunan Şam Kapısı önünde 

akşam namazı kılan Filistinlilere coplarla saldırıda bulundu. (TRT Haber) 

‘İran’dan yakıt alalım’ diyen Hizbullah, Lübnan’da ‘egemenlik krizini’ alevlendiriyor 

Hizbullah Genel Sekreteri Hasan Nasrallah, geçtiğimiz Salı günü yüksek tonlu bir açıklama 

yaparak, Lübnan hükümetini cesur bir karar alıp İran’dan yakıt satın almaya çağırdı. 

Açıklama, Lübnan’ın egemenliğini tamamen kaybetmesi ve ABD yaptırımlarına maruz 

kalması uyarılarına neden oldu. (Şarkul Avsat) 

Netanyahu'dan Bennett hükümetine tuzak 

Netanyahu, yerleşimcilerin Kudüs'te Salı günü gerçekleştirmek istedikleri yürüyüşü 

onaylayarak Bennett hükümetinin yoluna siyasi bir mayın koydu (Şarkul Avsat) 

4. AFRİKA : 

Mısır ve Fransa’dan ortak hava tatbikatı 

Mısır Ordu Sözcüsü Albay Tamir er-Rifai yaptığı açıklamada, Mısır hava sahasında iki ülke 

hava kuvvetlerine ait yüksek donanımlı uçakların katılımıyla gerçekleştirilen hava 

operasyonunun tamamlandığını belirtti. Rifai, Fransa'yı 'kardeş ve dost' şeklinde 

nitelendirerek, tatbikatın iki ülkenin orduları arasındaki işbirliğini artırma ve karşılıklı bilgi 

alışverişinin sağlanması kapsamında gerçekleştirildiğini aktardı. (Sputnik) 
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Afrika Parlamentosu’ndan Avrupa Parlamentosu’na çağrı 

Afrika Parlamentosu, Avrupa Parlamentosu'na Fas ile İspanya arasındaki "göçmenlerle ilgili" 

krize müdahale etmemesi yönünde çağrı yaptı. Fas-İspanya kriziyle ilgili bazı temel kurallara 

saygı gösterilmesi gerektiği aktarılan açıklamada, "İki ülke arasındaki sorunlar, Fas ile 

İspanya arasındaki ikili ilişkiler kapsamındadır. Fas ile İspanya arasındaki kriz, diplomatik 

yollarla veya doğrudan ikili müzakereler yoluyla çözülebilir" ifadesine yer verildi. (Sputnik) 

Başbakan Dibeybe Libya’yı tekrar yabancı yatırımcılara açıyor 

Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdulhamid Dibeybe, Libya pazarının yabancı 

şirketlere tekrar açılmasına ve daha fazla yatırım almaya hazır olduğunu belirtti. Bu durum, 

özellikle de güvenlik durumunun istikrarsızlığı ortasında Libya toplumu içerisinde bu güvene 

ilişkin soruların gündeme gelmesine neden oldu. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Reuters: Taliban, Ankara’nın Kabil Havalimanı teklifini reddetti 

Türkiye'nin önerisi sorulan Taliban'ın Doha'daki sözcüsü Suheyl Shaheen, ABD'yle geçen yıl 

varılan asker çekme anlaşması çerçevesinde, Türkiye'nin de askerlerini çekmesi gerektiğini 

söyledi ve böylece Ankara'nın ABD'nin öncülüğündeki NATO güçlerinin çekilmesinin 

ardından Kabil Havaalanı'nın güvenliğini sağlama önerisini reddetti. Shaheen, Reuters'a 

verdiği yanıtta "Türkiye son 20 yılda NATO güçlerinin bir parçasıydı, bu nedenle ABD'yle 29 

Şubat 2020'de imzaladığımız anlaşma uyarınca çekilmeliler" dedi. Sözcü ayrıca "Diğer 

taraftan Türkiye büyük bir İslam ülkesi. Afganistan'ın tarihi bağları var. Gelecekte yeni bir 

İslami hükümet kurulduğunda onlarla yakın ve iyi ilişkiler içinde olmayı umuyoruz" diye 

konuştu. (Reuters, BBC) 

Uluslararası Af Örgütü: Çin, Sincan’da insanlığa karşı suç işliyor 

Af örgütü, yeni yayımlanan raporunda BM'ye soruşturma çağrısı yaptı ve Çin'in Uygurlar, 

Kazaklar ve diğer Müslüman azınlıkları, kitlesel gözaltılara, gözetlemeye ve işkenceye tabi 

tuttuğunu belirtti. Af Örgütü Genel Sekreteri Agnes Callamard Çin makamlarını "şaşırtıcı 

ölçülerdeki distopyan bir cehennem yaratmakla" suçladı. Callamard "Çok büyük sayılardaki 

insan beyin yıkamaya, işkenceye ve kamplarda diğer aşağılayıcı muamelelere tabi tutulurken, 
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milyonlarca kişinin de yaygın bir gözlem aygıtı yüzünden korku içinde yaşaması insanlığın 

vicdanını şoke etmeli" dedi. İnsan Hakları İzleme Örgütü de geçen Nisan'da yayınladığı 

raporda, Çin hükümetinin insanlığa karşı suç işlediğine inandığını belirmişti. (BBC) 

Ermenistan askerleri, Azerbaycan askerlerine ateş açtı 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan askerlerinin iki ülke sınırının Kelbecer 

istikametinde nöbet tutan Azerbaycan askerlerine ateş açtığını duyurdu. Azerbaycan Savunma 

Bakanlığı'nın açıklamasında, Azerbaycan askerlerinden ölen veya yaralanan olmadığının altı 

çizildi. Açıklamada, yaşananların Ermenistan tarafının seçim öncesinde sınırdaki durumu 

kasıtlı olarak gerginleştirme ve askeri provokasyonları hayata geçirme politikası izlediğini bir 

kez daha kanıtladığı belirtildi. ( TRT Haber) 

6. ABD : 

Biden ve Johnson’dan işbirliğini güçlendirme taahhüdü 

ABD Başkanı Joe Biden ve İngiltere Başbakanı Boris Johnson görüşmelerinde 80 yıl önce 

Franklin Roosevelt ve Winston Churchill tarafından imzalanan Atlantik Bildirisi’yle 

oluşturulan bağlılıkları ve hedefleri devam ettirmek ve bunlara yenilerini eklemek için bir 

belgeye imza attı. Biden, ‘‘Siber güvenlik, yükselen teknolojiler, küresel sağlık ve iklim 

değişikliği gibi yüzyılın en önemli zorluklarını yüz yüze konuştuk’’ diye konuştu. (VOA) 

ABD Savunma Bakanı Austin, Hulusi Akar’la görüştü 

Pentagon’dan yapılan açıklamada görüşmede ikili işbirliği ve bölgesel konuların ele alındığı 

belirtildi. ABD ve Türkiye arasında savunma konusunda uzun süredir devam eden ilişkinin 

yeniden teyit edildiği ve Austin’ın Hulusi Akar’ı Brüksel’de 14 Haziran’da yapılacak NATO 

Zirvesi’nde görmeyi sabırsızlıkla beklediğini söylediği belirtildi. Millî Savunma 

Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada da, görüşmenin olumlu geçtiği, NATO Zirvesi öncesi 

bölgesel ve ikili savunma ve güvenlik konularında görüş alışverişinde bulunulduğu belirtildi. 

(VOA) 

ABD, dünyaya yarım milyar doz Pfizer aşısı dağıtacak 

ABD Başkanı Biden, Corona virüsü salgınıyla küresel mücadeleye katkı için Pfizer ilaç 

firmasından yarım milyar doz daha aşı sipariş ettiğini ve bu aşıların dünyanın çeşitli 
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yerlerindeki 100 kadar orta ve düşük gelirli ülkeye bağışlanacağını açıkladı. ABD, haziran 

sonuna kadar kendi aşılarından 800 milyon doz bağışlama sözü de vermişti. ‘‘ABD’nin bu 

çabası dünyayı aşılamak için yapılacak ek iş birliğinin de temelini oluşturmalı’’ diyen Biden, 

G7 ülkelerinin Corona virüsüne karşı dünya genelinde aşılama kampanyasının kapsamlı 

boyutunu yarın açıklayacağını bildirdi. (VOA, Washington Post) 

ABD, Yemen’deki Husilere destek veren şahıs ve şirketlere yeni yaptırımlar getirdi 

ABD Hazine Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, "Bugün İran Devrim Muhafızları 

Kudüs Gücü ve Yemen'deki Husilere fon sağlayan kaçakçılık ağının üyelerine yaptırım 

getirmiştir." ifadelerine yer verildi. ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken da Twitter 

hesabından yaptığı paylaşımda, "ABD, bir ateşkesi kabul etmeleri ve Yemen'deki çatışmanın 

çözülmesine yönelik görüşmelerin içinde yer alması için Husilere baskı uygulamayı 

sürdürecektir. Bugün, İran Devrim Muhafızları Kudüs Gücü ile iş birliği içinde Husilere 

destek veren paravan şirketler ve aracılık yapanlardan oluşan bir ağa yaptırımlar getirdik." 

ifadesini kullandı. (AA) 

ABD Genelkurmay Başkanı Milley’den ‘Rusya’nın savunma bütçesini bilmiyoruz’ şikâyeti 

ABD Genelkurmay Başkanı General Mark Milley, Rusya ve Çin’in savunma bütçelerinin 

birlikte alındığından ABD’ninkinden büyük olduğunu, ama bu ülkelerin ayrıntılı rakamlar 

açıklamadığını belirtti. Milley, ABD Senatosu Savunma Komitesi’nin oturumunda, “Söz 

konusu bütçe olunca Rusya ve Çin hükümetleri kartlarını açmıyor. Diğer önceliklere kıyasen 

savunmaya ne kadar para harcadıklarını anlamak çok zor” diye konuştu. (Sputnik, VOA) 

Pew: Biden yönetimindeki ABD, Dünya çapındaki imajını geri kazandı 

Tarafsız anket grubu Pew, Biden'ın seçilmesinden bu yana ABD'nin imajının, Donald 

Trump'ın başkan olduğu zamandan bu yana önemli ölçüde toparlandığını tespit etti. Anket, 

Biden'ın iyi bir başlangıç yaptığını gösteriyor. Tarafsız anket grubu, Biden'ın seçilmesinden 

bu yana ABD'nin imajının, Donald Trump'ın başkan olduğu zamana göre dramatik bir şekilde 

toparlandığını ve büyük çoğunlukların Biden'ı ve onun bazı büyük politika girişimlerini 

onayladığını buldu. (US News) 
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Joe Biden ve Pedro Sánchez, yaklaşan NATO zirvesinde ikili bir görüşme yapacak 

ABD Başkanı'nın, Beyaz Saray'a gelmesinden bu yana İspanya Başbakanı'nı henüz aramamış 

olması, İspanya'ya yönelik bir küçümseme işareti olarak yorumlanmıştı. İspanya'nın iktidar 

koltuğu La Moncloa, daha önce hiç tanışmamış iki lider arasındaki karşılaşmanın bir görüşme 

olmasını sağlamak için son günlerde temas halindeydi. Kaynaklara göre, görüşülecek noktalar 

henüz kesinlik kazanmamış olsa bile, İspanya'nın NATO'daki rolünü ve Sánchez'in şu anda 

Orta Amerika'da yaptığı geziyi içermesi muhtemel gözüküyor. (el Pais) 

Trump'tan Biden'a mesaj: Putin ile toplantı esnasında uyuyakalma 

Eski ABD Başkanı Donald Trump, "ABD Başkanı Joe Biden'a, Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin ile görüşmesinde iyi şanslar diliyorum. Biden, toplantı esnasında uyuyakalma 

ve Putin'e en samimi dileklerimi ilet" mesajını verdi. Trump, kendi döneminde zorluklara 

rağmen kendisinin Putin ve Rusya ile iyi ilişkiler kurduğunu belirtti. (TRT Haber) 

Harris uyarmıştı, son 20 yılın en yüksek rakamı 

ABD-Meksika sınırında geçen ay yakalanan yasa dışı göçmen sayısının son 20 yılın en 

yüksek rakamına ulaştığı belirtildi. ABD Gümrük ve Sınır Muhafaza Biriminden (CBP) 

açıklanan verilere göre, mayıs ayında çoğu bekar yetişkin 180 bin 34 yasa dışı göçmen ülkeye 

giriş yapmaya çalışırken yakalandı. Bu, Nisan 2000'den bu yana aylık görülen en yüksek 

rakam olurken yakalanan yasa dışı göçmenler Ekvator, Venezuela, Küba ve Haiti de dahil 

Orta Amerika ülkelerinden oldu. (CNN) 

ABD Kısa Kısa 

 ABD, Türkiye'ye S-400'ün varlığını kabul etmeye hazır olduğunu bildirmediğini 

belirtti. ABD Dışişleri Bakanlığı Basın Sorumlusu Ned Price, Ankara'nın S-400'e 

sahip olmasının Türkiye'nin NATO müttefiki statüsüyle bağdaşmadığına dikkat çekti. 

 Beyaz Saray sözcüsü Jen Psaki, Joe Biden'ın 16 Haziran'da Vladimir Putin ile 

Cenevre'de yapacağı görüşmede dürüst olacağını söyledi. Ona göre, yaklaşan toplantı 

Rusya ile "daha istikrarlı ve öngörülebilir ilişkilere doğru bir hareket. 

 Pentagon, Taliban’ın Afganistan'da başkent Kabil’i ya da diğer büyük şehirleri ele 

geçirmesini önlemek adına hava saldırıları düzenlemek için Başkan Biden’dan yetki 

talebinde bulunmaya hazırlanıyor. 
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 ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Price: "S-400'ler, NATO donanımıyla uyumlu değil. 

NATO teknolojilerinin güvenliğini tehdit ediyor, Türkiye'nin NATO üyesi olarak 

kendi taahhütleriyle uyumlu değil. Türkiye'yi, bu sistemi kabul etmemesi yönünde 

uyardık, uyarmaya da devam ediyoruz." 

7. RUSYA : 

ATOR, Rus hükümetinden aşı olan Rusların Türkiye tatiline izin vermesini istedi 

Rusya Tur Operatörleri Birliği (ATOR), Pandemi ile Mücadele Merkezi Başkanı ve Başbakan 

Yardımcısı Tatyana Golikova’ya yazdığı mektupta, Rus turizm sektörünün iyileşmesi için 

Türkiye gibi yurtdışı tatil destinasyonlarının açılması talebinde bulundu. (tass/ria) 

Rusya’dan Afrika’ya dev silah satışı 

Rusya Devlet Silah Sanayi ve İhracat Kurumu Rosoboronexport, 2020- 2021 yılı için Sahra 

Altı Afrika ülkeleri ile 1,7 milyar dolardan fazla askeri silah ve teçhizat satış sözleşmesi 

imzalandığını bildirdi. (tass/gazete) 

Rusya, Navalny ile bağlantılı kuruluşları aşırılık yanlısı ilan etti, faaliyetlerini yasakladı 

Moskova Şehir Mahkemesi basın servisinden yapılan açıklamaya göre, gerçekleştirilen 

duruşmada savcılığın talebi üzerine Navalny'nin kurucusu olduğu Yolsuzlukla Mücadele 

Vakfı, Yurttaş Haklarını Koruma Vakfı ve Navalny Karargahları isimli kuruluşların aşırılık 

yanlısı olduğuna karar verildi ve bunların faaliyetlerini yasakladı. (euronews) 

Kremlin: Putin, Biden ile görüşeceği Cenevre’ye 16 Haziran’da gidecek 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya lideri Vladimir Putin’in Cenevre’ye, ABD’li 

mevkidaşı Joe Biden ile görüşeceği gün olan 16 Haziran’da gideceğini söyledi. Peskov, 

liderlerin 16 Haziran’daki görüşmesinin 18. yüzyılda yapılmış olan Villa La Grange’da 

gerçekleşeceğini de doğruladı. (tass/ria) 

 

Rusya, Kuzey Makedonya’nın bir diplomatik personelini 'istenmeyen kişi' ilan etti 
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Rusya Dışişleri Bakanlığı yetkilileri, bir Rus diplomatı ‘istenmeyen kişi’ ilan etmiş olmasına 

karşılık olarak Kuzey Makedonya’nın bir diplomatik personelini sınırdışı edeceklerini belirtti. 

(tass) 

Rus ordusu, Pasifik Okyanusu'nda SSCB döneminden bu yana en büyük tatbikatına 

başladı 

Rusya Savunma Bakanlığı, Pasifik Okyanusu Filosu'nun yaklaşık 20 savaş gemisi ve 

denizaltının katılımıyla Pasifik Okyanusu'nda SSCB döneminden bu yanaki en büyük 

tatbikata başladığını duyurdu. (tass/sputnik) 

Rusya 8 ülkeyle uçuşları yeniden başlatıyor 

Rusya’nın 10 Haziran’dan itibaren Avusturya, Macaristan, Lübnan, Lüksemburg, Mauritius, 

Fas, Hırvatistan ve Arnavutluk ile uçuşları yeniden başlatacağı bildirildi. (sputnik) 

Rusya: AB uçaklarının Belarus’u bypass etmesi günde fazladan 250 ton karbondioksit 

emisyonuna neden oluyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Avrupa Birliği (AB) havayolu 

şirketlerinin Belarus hava sahasını kullanmamasının büyük karbondioksit emisyonları 

nedeniyle çevresel riskler taşıdığını belirtti. (sputnik) 

Prof. Dr. Doster: Eğer Ukrayna NATO’ya üye olursa bu Rusya’dan sonra en fazla 

Türkiye’nin başını ağrıtır 

Ukrayna’nın NATO’ya katılmasına yönelik gelişmeleri değerlendiren Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin, “NATO’nun Rusya sınırlarına yaklaşması, Rusların ve Rusya’nın güvenliği 

için son derece önemli bir şey” dedi. Prof. Dr. Barış Doster de NATO’nun Ukrayna’yı 

kullanarak Rusya’yı kuşatmak istediğini belirtiyor. (sputnik) 

Rus SU-35, Pasifik Okyanusu üzerinde ABD keşif uçağına eşlik etti 

Rus ordusu, Rus Su-35 savaş uçağının ABD Hava Kuvvetleri RC-135 keşif uçağına eşlik 

etmek için ülkenin doğu sınırları bölgesinde uçtuğunu söyledi. (interfax/tass/ria) 

Rus Ordusu Havacılığı "Slav Kardeşliği-2021" için hazırlıklara başladı 
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Rus-Belarus-Sırp ortak taktik tatbikatı "Slav Kardeşliği-2021" için hazırlık olarak, İçişleri 

Bakanlığı'nın Mi-8 AMTSH "Terminatör" iletişim helikopterlerinden personelin inişiyle ilk 

eğitim oturumları yapıldı. (interfax) 

Rusya, Tacik-Kırgız sınırında kalıcı barışı teşvik etmeye hazır 

Maria Zakharova, "İki ülke arasındaki barışçıl sınırlandırma sürecini mantıklı bir sona 

götürmek gerekliydi" dedi. (tass) 

Kırım yetkilileri, Avrupa mahkemeleri aracılığıyla yarımadanın ablukasını soykırım olarak 

tanımak istiyor 

Ukrayna'nın yarımadaya verdiği zararı değerlendirmek için Kırım çalışma grubu, yarımadanın 

enerji, gıda, ulaşım ve su ablukasının soykırım olarak tanınması için Avrupa mahkemelerine 

başvurmayı planladığını söyledi. (interfax) 

Minsk ve Moskova, entegrasyon için son "yol haritası" üzerinde anlaşmak zorunda 

Rusya'nın Minsk Büyükelçisi Yevgeny Lukyanov Perşembe günü Belarus başkentinde 

düzenlediği basın toplantısında, Rusya ve Belarus'un enerji kaynaklarıyla ilgili son 

entegrasyon "yol haritaları" üzerinde anlaşmaya devam ettiğini söyledi. (interfax/ria) 

Zakharova: Kanada, Rusya'nın işlerine karışmak yerine iç sorunlarını çözmeli 

Rusya Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Maria Zakharova, Kanada'da devam eden insan hakları 

sorunlarına dikkat çekerek, Kanada makamlarını Rusya'nın içişlerine karışmak yerine bunlarla 

ilgilenmeye çağırdı. (tass) 

Rus büyükelçiliği, B-52H uçağının Rusya sınırları yakınında kullanılmasını provokasyon 

olarak nitelendiriyor 

ABD'deki Rusya Büyükelçiliği, B-52H stratejik bombardıman uçağının Baltık Denizi'ndeki 

NATO tatbikatlarında kullanılmasını provokasyon olarak nitlendirdi. (interfax/ria) 

 


